
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

13 сентября 2022 г.                         с.Дивное                                         № 295 

 

 
О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края первого созыва от 31 августа 2021 г. № 189 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края» 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного 

транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 31 августа 2021 г. № 189 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Совета 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва от 16 ноября 2021 г. № 216), следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1) пункта 1.7. слова «руководитель отдела» заменить 

словами «начальник отдела муниципального хозяйства администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края». 

1.2. Подпункт 2) пункта 1.7. изложить в следующей редакции: 

«2) главный специалист отдела муниципального хозяйства 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края в должностные обязанности которого входит осуществление 

полномочий по виду муниципального контроля, в том числе проведение 

профилактических мероприятий и контрольных мероприятий (далее – 

инспектор). 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


2 

1.3. В пункте 2.1. после слов «причинения вреда (ущерба)» дополнить 

словами «охраняемым законом ценностей». 

1.4. В подпункте 3.2.10. пункта 3.2. слова «и использует 

соответствующие данные для проведения иных профилактических 

мероприятий и контрольных мероприятий» заменить на слова «посредством 

ведения журнала объявленных предостережений.». 

1.5. В подпункте 3.3.7. пункта 3.3. после слов «проведенных 

консультирований» дополнить словами «по средством ведения журнала.». 

1.6. В подпункте 4.2.2. пункта 4.2. слова «согласно приложению 4» 

заменить словами «согласно приложению 3». 

1.7. В приложении 4 к положению о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Индикативные показатели: 

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края устанавливаются следующие индикативные 

показатели: 

- количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

- количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий 

проведенных за отчетный период; 

- количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия; 

- количество выданных предписаний об устранении нарушений 

обязательных требований; 

- количество устраненных нарушений обязательных требований. 

- общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с 

взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

- количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием 

по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за 

отчетный период; 

- количество предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, объявленных за отчетный период; 

- количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам 

которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный 

период; 

- количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых 

возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный 

период; 

- сумма административных штрафов, наложенных по результатам 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 



3 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за 

отчетный период; 

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный 

период; 

- общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного 

периода; 

- количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода; 

- количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период; 

- количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) 

органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период; 

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный 

период; 

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым 

принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

период; 

- количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с 

грубым нарушением требований к организации и осуществлению 

государственного контроля (надзора) и результаты, которых были признаны 

недействительными и (или) отменены, за отчетный период.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Заместитель председателя  
Совета Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  Е.С.Виноградняя 
 
 
 
Временно исполняющий  
полномочия главы  
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        А.И. Андрега 


